Autoriza o Poder Executivo a conceder à Prefei­ 
tura Municipal de Ar.tonio f oâo, na impor_tancía 
de Cr$ 25 000,00, para o fim que especifica 

Artigo 1 ." Pica o Poder Executivo autorizado a 
conceder um auxilio à Prefeitura Municipal de Antonio João 
na importancia de Cr$ 25 000,00 (vinte e cinco mil cru­ 
zeiros), para a construção de prédio para Unidade Sani· 
tária daquele Município. 

Artigo 2.' - As despesas decorrentes da execução do pre 
sente Decreto Legislativo coxrerão à Verba 09 Secretaria 
de Governo e Coordenação Economica 3.09,01.04 Gabi­